



AVK GUMMI A/S

Mosegårdsvej 1
8670 Låsby
CVR-nr. 55375313

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.12.2022

Jacob Kjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	10
Balance pr. 30.09.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	13
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AVK GUMMI A/S

Mosegårdsvej 1

8670 Låsby

CVR-nr.: 55375313

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Knud Flemming Madsen, formand

Jacob Kjær

Kenn Risbjerg Christensen

Claus Schimmell Casper, medarbejderrepræsentant

Anne Helene Munkgaard Nielsen, medarbejderrepræsentant

Direktion

Peter Lorentzen, administrerende direktør

Anders Guldbæk Christensen, salgs- og marketingsdirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	102.646	84.328	69.009	72.422	71.837
Driftsresultat	52.277	45.244	31.618	35.855	36.550
Resultat af finansielle poster	5.853	(413)	(3.015)	(648)	(1.650)
Årets resultat	62.345	49.487	28.302	34.975	32.342
Balancesum	332.288	287.427	271.070	282.897	222.527
Investeringer i materielle aktiver	39.152	24.552	40.334	54.204	20.118
Egenkapital	181.995	144.776	118.955	121.328	122.924
Pengestrømme fra driftsaktivitet	67.808	37.569	6.923	57.749	27.164
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(22.839)	(2.618)	763	(40.126)	1.639
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(44.969)	(34.946)	(34.935)	6.721	19.111
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	15,73	15,70	11,70	12,70	16,40
Egenkapitalforrentning (%)	40,70	37,50	23,60	28,60	26
Soliditetsgrad (%)	54,80	50,40	43,90	42,90	55,20
Likviditetsgrad	2,20	2,70	2,90	2,50	2,60

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ultimo * 100

Samlede aktiver

Likviditetsgrad:

Omsætningsaktiver

Kortfristede gældsforpligtelser

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, producere og sælge løsninger i gummi, hvorved der stilles høje krav til kvalitet og knowhow.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat blev 74.440 t.kr. mod 58.238 t.kr. i 2020/21. Driftsresultatet er højere i 2021/22 end i 2020/21, hvilket skyldes en højere omsætning. Driften er dog påvirket negativt af de store stigninger på især energi og råvarer. Resultat efter skat blev 62.345 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende taget den nuværende situation i betragtning.

Ordrebeholdningen har i sidste halvdel af året været meget høj, hvor vi dog forventer en afmatning i starten af 2022/23.

Corona-situationen har ikke påvirket regnskabet negativt i 2021/2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er positivt både i forhold til sidste års resultat og til de forventninger, vi havde for 2021/22. Vi har mere eller mindre sikret råvareleverancer gennem hele året. Der har været allokering på enkelte råvarer, som har betydet allokering til vores kunder, men situationen skulle nu være normaliseret.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2022/23 forventes en stigning i aktivitetsniveauet i både Danmark, Kina, Holland og USA.

Indtjeningen forventes at ligge mellem 5-10% lavere end niveauet i 2021/22, hvilket skyldes de høje råvarepriser og specielt højere energipriser.

Særlige risici

En del af varesalget foregår i fremmed valuta. Disse afdækkes så vidt muligt af balancering af køb og salg, og hvor det er muligt også ved terminshandler. Risikoen for kurstab på valuta anses for begrænset.

Videnressourcer

AVK GUMMI A/S er en højteknologisk virksomhed, hvor erfaring og viden specielt på udviklings- og teknikområdet er grundlaget for den fremtidige udvikling. AVK GUMMI A/S satser derfor meget på at tiltrække og tilknytte dygtige medarbejdere gennem attraktive jobs med store faglige udfordringer. Den personlige og faglige udvikling sikres gennem tæt samarbejde med videncentre og universiteter samt investering i de nyeste teknologier og systemer inden for området.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljø- og arbejdsmiljø certificeret efter ISO 14001 og ISO 45001. Det er selskabets målsætning at reducere den miljømæssige belastning ved systematisk at foretage løbende, målbare forbedringer.

Selskabets CSR-politik fremgår af selskabets hjemmeside www.avkgummi.dk.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		102.645.513	84.327.912
Distributionsomkostninger		(26.423.337)	(20.058.810)
Administrationsomkostninger		(23.944.961)	(19.025.029)
Driftsresultat		52.277.215	45.244.073
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.310.400	13.406.982
Andre finansielle indtægter	3	7.437.276	1.296.770
Andre finansielle omkostninger	4	(1.584.670)	(1.709.640)
Resultat før skat		74.440.221	58.238.185
Skat af årets resultat	5	(12.094.970)	(8.750.720)
Årets resultat	6	62.345.251	49.487.465

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		44.872.503	46.718.501
Produktionsanlæg og maskiner		52.218.072	47.482.269
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.254.925	1.883.933
Materielle aktiver under udførelse		32.027.543	9.516.774
Materielle aktiver	7	131.373.043	105.601.477
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.712.192	45.048.935
Finansielle aktiver	8	49.712.192	45.048.935
Anlægsaktiver		181.085.235	150.650.412
Råvarer og hjælpematerialer		33.982.646	25.376.444
Varer under fremstilling		9.877.114	7.676.655
Fremstillede varer og handelsvarer		36.917.039	15.785.405
Varebeholdninger		80.776.799	48.838.504
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.639.829	26.381.412
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.993.077	60.086.311
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		273.080	186.564
Andre tilgodehavender		9.586.855	1.054.729
Periodeafgrænsningsposter	9	924.098	220.130
Tilgodehavender		70.416.939	87.929.146
Likvide beholdninger	10	8.826	9.109
Omsætningsaktiver		151.202.564	136.776.759
Aktiver		332.287.799	287.427.171

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	11	5.000.000	5.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		5.214.178	(1.180.280)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.207.732	29.544.475
Overført overskud eller underskud		87.573.570	71.412.082
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000.000	40.000.000
Egenkapital		181.995.480	144.776.277
Udskudt skat	12	11.228.000	8.933.000
Hensatte forpligtelser		11.228.000	8.933.000
Gæld til realkreditinstitutter		58.604.438	61.426.751
Leasingforpligtelser		11.818.607	13.796.271
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	6.901.319
Langfristede gældsforpligtelser	13	70.423.045	82.124.341
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	4.842.797	4.968.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.016.704	16.724.673
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.765.540	5.177.168
Skyldig skat		12.788.925	10.658.169
Anden gæld		11.227.308	13.876.926
Periodeafgrænsningsposter	14	0	187.683
Kortfristede gældsforpligtelser		68.641.274	51.593.553
Gældsforpligtelser		139.064.319	133.717.894
Passiver		332.287.799	287.427.171
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Finansielle instrumenter	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	5.000.000	(1.180.280)	29.544.475	71.412.082	40.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(40.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	4.276.746	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	8.198.023	0	5.388.139	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.803.565)	0	(1.185.391)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(16.761.988)	16.761.988	0
Årets resultat	0	0	17.148.499	(4.803.248)	50.000.000
Egenkapital ultimo	5.000.000	5.214.178	34.207.732	87.573.570	50.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	144.776.277
Udbetalt ordinært udbytte	(40.000.000)
Valutakursreguleringer	4.276.746
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	13.586.162
Skat af egenkapitalbevægelser	(2.988.956)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	62.345.251
Egenkapital ultimo	181.995.480

Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		52.277.215	45.244.073
Af- og nedskrivninger		12.991.554	13.489.324
Ændringer i arbejdskapital	15	7.344.676	(15.057.274)
Pengestrømme vedrørende primær drift		72.613.445	43.676.123
Modtagne finansielle indtægter		7.437.276	1.296.770
Betalte finansielle omkostninger		(1.584.670)	(1.709.639)
Refunderet/(betalt) skat		(10.658.169)	(5.694.430)
Pengestrømme vedrørende drift		67.807.882	37.568.824
Køb mv. af materielle aktiver		(39.152.120)	(14.880.236)
Salg af materielle aktiver		389.000	0
Modtagne udbytter		15.923.889	12.261.801
Pengestrømme vedrørende investeringer		(22.839.231)	(2.618.435)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		44.968.651	34.950.389
Afdrag på lån mv.		(4.968.934)	(4.946.341)
Udbetalt udbytte		(40.000.000)	(30.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(44.968.934)	(34.946.341)
Ændring i likvider		(283)	4.048
Likvider primo		9.109	5.061
Likvider ultimo		8.826	9.109
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.826	9.109
Likvider ultimo		8.826	9.109

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	84.438.249	73.640.737
Pensioner	7.509.524	6.455.137
Andre omkostninger til social sikring	2.593.184	2.063.500
	94.540.957	82.159.374

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	190	168
---	-----	-----

	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.
Samlet for ledelseskategorier	5.006.597	4.673.667
	5.006.597	4.673.667

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	13.193.915	13.489.324
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(202.361)	0
	12.991.554	13.489.324

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	346.659
Øvrige finansielle indtægter	7.437.276	950.111
	7.437.276	1.296.770

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	74.433	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.510.237	1.709.640
	1.584.670	1.709.640

5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	9.799.970	9.597.440
Ændring af udskudt skat	2.295.000	(248.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(598.720)
	12.094.970	8.750.720

6 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	50.000.000	40.000.000
Overført resultat	12.345.251	9.487.465
	62.345.251	49.487.465

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	113.121.699	231.156.521	10.738.070	9.516.774
Tilgange	1.540.606	13.766.222	1.334.523	38.432.220
Afgange	0	(153.700)	(705.544)	(15.921.451)
Kostpris ultimo	114.662.305	244.769.043	11.367.049	32.027.543
Af- og nedskrivninger primo	(66.403.198)	(183.674.252)	(8.854.137)	0
Årets afskrivninger	(3.386.604)	(9.030.419)	(776.892)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	153.700	518.905	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(69.789.802)	(192.550.971)	(9.112.124)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.872.503	52.218.072	2.254.925	32.027.543
Ikke-ejede aktiver	0	5.150.077	0	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	15.504.460
Kostpris ultimo	15.504.460
Opskrivninger primo	29.544.475
Valutakursreguleringer	4.276.746
Afskrivninger på goodwill	(684.000)
Andel af årets resultat	23.147.623
Regulering af interne avancer	(5.315.124)
Udbytte	(16.761.988)
Opskrivninger ultimo	34.207.732
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.712.192

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AVK Sealing Technology (Kunshan) Co. Ltd.	Kunshan, Kina	Co. Ltd.	100
AVK Ravestein B.V.	Waalwijk, Holland	B.V.	100
AVK Elastomer Technology Inc.	Carson City, USA	Inc.	100

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

10 Likvide beholdninger

Beløbet der er præsenteret som koncern cash pool er at betragte som tilgængelige på et hvert tidspunkt som en del af likviditeten ved AVK Gummi A/S. Derfor er cash pool-ordningen mellem AVK Gummi A/S og AVK Holding A/S at betragte som bankgæld i stedet for arbejdskapital i pengestrømsopgørelsen. I balancen er cash pool-ordningen præsenteret som gæld til koncernselskaber.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	5.000	1.000	5.000.000
	5.000		5.000.000

12 Udskudt skat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Materielle aktiver	11.201.000	10.970.000
Varebeholdninger	3.151.000	1.527.000
Forpligtelser	(3.124.000)	(3.564.000)
Udskudt skat i alt	11.228.000	8.933.000

Bevægelser i året	2021/22
	kr.
Primo	8.933.000
Indregnet i resultatopgørelsen	2.295.000
Ultimo	11.228.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.864.205	2.997.383	58.604.438	47.954.376
Leasingforpligtelser	1.978.592	1.971.551	11.818.607	3.834.631
	4.842.797	4.968.934	70.423.045	51.789.007

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

15 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(31.938.295)	(10.092.101)
Ændring i tilgodehavender	24.197.050	(1.086.308)
Ændring i leverandørgæld mv.	15.043.102	(3.910.407)
Andre ændringer	42.819	31.542
	7.344.676	(15.057.274)

16 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavende indgår positiv dagsværdi af afledte finansielle instrumenter med 6,685 t.kr. Instrumenterne er etableret til afdækning af renterisikoen på variabelt forrentede realkreditlån til en fast rente. Den positive dagsværdiregulering er efter skat indregnet direkte på egenkapitalen. Aftalerne har en restløbetid på henholdsvis 15 år og 9 måneder samt 2 år og 9 måneder. Aftalerne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelser.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014 som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er tinglyst realkreditpantebrev for nom 50.532 t.kr. i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 44.873 t.kr. pr. 30.09.2022.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret skadeløsbrev for nom. 20.000 t.kr. med pant i driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmateriel og driftsinventar udgør 2.255 t.kr. pr. 30.09.2022.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet kautionerer for et lån på 385 mio. kr., som moderselskabet AVK Holding A/S har optaget hos koncernens sædvanlige bankforbindelse.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på AVK GUMMI A/S:

AVK Holding A/S, Søndergade 33, 8464 Galten

Hovedanpartshaver i Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014, Niels Aage Kjær

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Anpartsselskabet ASX af 28. august 2014, Silkeborg, CVR-nr. 36076194

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AVK Holding A/S, Galten, CVR-nr. 44782510
